
Börja 
skåda fågel

Ny bok
Kommer sommaren 2010

Alla gillar fåglar
Det bor en fågelskådare i nästan varje människa. Ingen 
kan se en flock tranor utan att imponeras av de stora, 
vackra fåglarna. Den som fått besök av vackra rödbrösta­
de domherrar på sin fågelmatning, eller hört berguvens 
hoanden i den stilla vårvinternatten, glömmer det aldrig.

I Sverige ökar intresset för fågelskådning, men många 
undrar hur man kommer igång. Den här boken tar upp 
allt du som nybörjare behöver veta och lite till. Det 
handlar bland annat om vilken utrustning som behövs, 
hur man artbestämmer fåglar i fält samt var och när man 
hittar fåglar. I boken skriver vi också om fågelskydd och 
om fågelskådningens historia.

Börja skåda fågel
är skriven av Gigi Sahlstrand och Eva Stenvång Lindqvist, 
som bägge skådat länge och tycker att fågelskådning är 
det roligaste som finns!

Förköp boken 
– du sparar 50 kronor!

Genom att betala in 218 kronor till Naturbokhandeln 
senast 31 augusti 2010 sparar du mer än 50 kronor. 
Du får då boken fraktfritt hem i brevlådan när den 
kommer ut.

illustrationer: anne thorsell
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Det är kul med fåglar!
För den som börjat skåda fågel är ingenting sig längre likt. 
Skogspromenaden blir mer händelserik än den varit, när 
kungsfågelns fina pipande känns igen och man kanske får 
se denna Sveriges minsta fågel – så pytteliten och söt! 

Den blöta, grå och gräsliga novembermorgonen känns 
plötsligt mer uthärdlig när en flock sidensvansar lyfter 
från träden intill busshållplatsen och det pinglar sprött 
som av silverklockor i luften. 

Våren, med all sin jublande fågelsång . . . visst är det 
härligt! Kören av fågelröster en majmorgon består av en 
hel rad fantastiska solister, även om de sjunger samtidigt 
allesammans: lövsångare, trädgårdssångare, svarthätta, 
grönfink och bofink. Plötsligt går det att urskilja dem alla 
och njuta av vars och ens sång.

Tala om förhöjd livskvalitet! 
 

Guldkant på tillvaron
Att människan mår bra, för att inte säga bättre, av att vis­
tas i naturen är vetenskapligt belagt. Att berika sin natur­
upplevelse genom kunskaper som gör att man ser och hör 
mer är att sätta guldkant på tillvaron och humöret. 

Dessutom är det lätt att få nya vänner och bekanta 
bland sådana som har samma intresse. Fågelskådning är 
mycket socialt. 

Fascinerande fåglar
Fåglar är roliga att betrakta. Många är väldigt vackra, som 
kungsfiskaren, skärfläckan och den anonyma, men vanliga, 
rödstjärtshannen. 

Andra fascinerar på annat sätt, som den mycket snabba 
pilgrimsfalken och den 	 mäktiga berguven.

Det finns skojiga typer, som brushanen. När man om 
våren ser den strutta omkring med sin uppfällda halskrage 
kan man inte annat än skratta. Men sättet att imponera 
på en hona fungerar uppenbarligen väl. Förr eller senare 
blir det konkreta resultat i form av ägg och fågelungar.  
   Över huvud taget finns det många exempel på avance­
rade förförelsekonster i fågelvärlden. 

Ett välkänt exempel är trandansen vid Hornborgasjön. 
Upp till 19 000 tranor dansar runt samtidigt, under de 
årliga ”rekorddagarna” i mars/april. 

 

Hundratals olika fåglar
Om du börjar skåda fågel, finns många fler fågelarter som 
du kan få se utöver de ”vanliga”. I vårt land har vi för det 
första uppåt 250 häckande fågelarter. Sedan finns det en 
mängd arter som passerar Sverige på väg till sina häck­
ningsplatser i de norra delarna av Norge, Finland eller på 
den sibiriska tundran. Dessutom ses varje år en rad mer 
eller mindre ovanliga fåglar, som råkat flyga fel eller blåst 
in till någon av våra kuster vid hård vind.  

Skärfläcka med unge. foto: p-g bentz
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